Wappen von Buchegg und Umschrift: +  S . HENRICI . COMITIS . DE . BVCHECA.
Abschrift: Acta Bucheggberg II, S. 341 ff, im St. So.
D r u c k :  SWB 1814, S. 341 ff.
R e g e s t :  Wurstemberger, Nr. 7 9.

23» Erneuerung des Bündnisses zwischen Solothurn und Bern.

1308 September 30. Solothurn.

In nomine patris et filii et spiritus sancti, amen.
o

Noverint universi tarn presentes quam posteri, quod domins Ülricus 
Dives, scultetus, consules et universitas de Solodro ex una et Laurentius 
Monetarius, scultetus, consules et communitas de Berne ex parte altera for- 
mam iuramenti, qua ab antiquo confederati fuerant*), sunt et esse desiderant 
ac tenentur imperpetuum, recognoverunt et renovaverunt concorditer in 
hunc modum:

[1.] Scilicet quod ambe civitates et burgenses seu habitatores earum 
ad defendendum omnia sua iura, personas, possessiones et investituras suas 
sibi mutua vice impendere tenentur pro totis rerum et personarum suarum 
viribus, consilium et iuvamen, quotienscumque burgenses unius civitatis

*) Hinweis auf das frühere, wohl 1295 abgeschlossene Bündnis. Ob, wie Kopp 
vermutet, bereits um 1250 Solothurn an einem Bündnis mit Bern beteiligt war, kann 
nicht beweisen werden (Siehe Eidg. Abschiede, 1. Band, S. 371).
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a burgensibus alterius civitatis super hoc fuerint requisiti, de quo nullum 
excipiunt, nisi solummodo dominium suum, videlicet imperium Romanum. 
Hiis additis conditionibus sive pactis scilicet, quod aliquis de Solodro 
vel de Berno aliquem burgensem vel habitatorem ipsorum locorum super 
quacumque causa, exceptis matrimonio et publica usura, in iudicio spi- 
rituali convenire non debet.

[2.] Neutra vero civitatum in potestate sua res alterius civitatis occu- 
pare vel interdicere potest. Nec debet aliquis ex ipsis aliquem impigno- 
rare in civitate vel extra, nisi suum debitorem et fideiussorem non ne- 
gantem. Sed pro debitis, de quibus fit negatio, burgenses utriusque civi
tatis in alteram debent venire civitatem, et ibidem ius suum per senten- 
tiam burgensium consequi et recuperare.

[3.] Si autem una dictarum civitatum alteram, quod absit, indebite 
leserit, hoc illa civitas, postquam de hoc monita fuerit, lese civitati resti- 
tuere debet hoc, quod restitui potest. Sed de hiis, que restitui non possunt, 
consules civitatum convenire debent apud Yegistorf, ita quod ad recogni- 
tionem quatuor fide dignorum arbitrorum, quorum utraque civitas duos 
eligere potest, et . . sculteti de Solodro et de Berno, qui pro tempore fue
rint, pro persona media electorum alter alteri faciat et similiter recipiat 
amoris vel iusticie complementum.